
 

  
 
 
 Resolución Jefatural de Administración 

Nº 91-2023-MTC/20.2 
Lima, 23 de mayo de 2023 

 
 

 

 

  Página 1 de 24 

 

 

 

VISTOS:  
 
El Informe Nº522-2023-MTC/20.2.1 de fecha 23 de mayo del 2023, del Jefe de Logística; y, 

el Informe Técnico Nº 035-2023-MTC/20.2.1.7 de fecha 23 de mayo del 2023, del Especialista en 
Patrimonio II; a través de los cuales se sustenta y solicita la emisión del resolutivo que apruebe el 
acto de destrucción de CIENTO NOVENTA Y SEIS (196) entre bienes muebles patrimoniales y 
bienes sobrantes del rubro Mobiliario de la Unidad Zonal Lima, y; 
  

CONSIDERANDO: 
 

Que, de conformidad con el Decreto Supremo Nº 033-2002-MTC del 12.07.2002, se creó 
el Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL, como 
Unidad Ejecutora del Ministerio de Transportes y Comunicaciones – MTC, de carácter temporal, 
con autonomía técnica, administrativa y financiera, encargado de las actividades de preparación, 
gestión, administración y ejecución de proyectos de infraestructura de transporte relacionada a la 
Red Vial Nacional, así como de la planificación, gestión y control de actividades y recursos 
económicos que se emplean para el mantenimiento y seguridad de las carreteras y puentes de la 
Red Vial Nacional; 
 
 Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, se establece que la Dirección General de Abastecimiento - DGA del Ministerio de 
Economía y Finanzas, es el ente rector del Sistema Nacional de Abastecimiento y tiene entre sus 
funciones ejercer la máxima autoridad técnico-normativa de dicho Sistema, aprobar la 
normatividad y los procedimientos que lo regulan; así como, programar, dirigir, coordinar, 
supervisar y evaluar la gestión de las actividades que lo componen. Asimismo, establece que 
comprende los siguientes componentes: i) la Programación Multianual de Bienes, Servicios y 
Obras; ii) la Gestión de Adquisiciones; y iii) la Administración de Bienes, siendo que este último 
componente, incluye a los bienes inmuebles y muebles; 
 

Que, con la Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, se aprobó la Directiva N° 0006-
2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del 
Sistema Nacional de Abastecimiento”, modificada con la Resolución Directoral N° 0006-2022-
EF/54.01, cuyo objeto es regular la gestión de los bienes muebles que formen parte o sean 
susceptibles de incorporación al patrimonio de las entidades del Sector Público que se encuentren 
bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento; asimismo, regula los procedimientos de 
baja, adquisición, administración, disposición, supervisión y registro de los bienes muebles 
patrimoniales que se encuentran contemplados en el Catálogo Nacional de Bienes Muebles del 
Estado, administrado por la DGA; 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



 

 

 

  Página 2 de 24 

 

 

 

 
 Que, con Resolución de Gerencia de Administración N° 063-2013-MTC/20.2 de fecha 
22.07.2013, se aprobó la baja de Un mil cincuenta y dos (1,052) bienes muebles patrimoniales por 
la causal de Mantenimiento o reparación onerosa, quedando pendiente la disposición del bien 
MESA DE MADERA de código patrimonial 746449320146, descrito en el ítem 420 del Anexo 2; con 
Resolución Jefatural de Administración N° 019-2018-MTC/20.2 de fecha 21.02.2018, se aprobó la 
exclusión de bienes del SIGA Modulo Patrimonio MEF señalados en la Resolución N° 01-2016/SBN 
del 09.06.2016, por lo que fueron retirados veintiocho (28) Bienes muebles patrimoniales, 
quedando pendiente la disposición del bien REPISA de código patrimonial 746478480081, descrito 
en el ítem 25 del Anexo 1; y con Resolución Jefatural de Administración N° 09-2022-MTC/20.2 de 
fecha 20.01.2022, se aprobó la baja por la causal de estado de chatarra de ciento noventa y uno 
(191) Bienes muebles patrimoniales de la Unidad Zonal Lima; encargándose proceder con la 
disposición final conforme a la normativa vigente. Se mencionó en el Informe Técnico N° 004-
2022-MTC/20.2.1.7 que sustentó el procedimiento, la existencia de siete (07) bienes sobrantes del 
rubro Mobiliario, todos ellos de la Unidad Zonal Lima; en su mayoría del rubro mobiliario, todos 
ellos pendientes de disposición, los mismos que no son transferibles a ninguna institución del 
Estado por las deficiencias que éstos bienes presentan, pues se encuentran en estado avanzado 
de deterioro, inservibles o que no tienen posibilidad de recuperación, por lo que no pueden ser 
reutilizados y deben ser eliminados o destruidos;  
 

Que, en este contexto, en cumplimiento de lo señalado en el numeral 50.1 del artículo 50° 
del Título VII “Baja de Bienes Muebles Patrimoniales” de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 
“Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de 
Abastecimiento”, y a lo establecido en la Octava Disposición Complementaria Final de la Directiva 
mencionada; la Coordinación de Control Patrimonial, bajo la supervisión de la Jefatura de 
Logística, elaboró el informe técnico del exordio, que recomienda aprobar la destrucción de 
CIENTO NOVENTA Y SEIS (196) entre bienes muebles patrimoniales y bienes sobrantes del rubro 
Mobiliario, los cuales se encuentran detallados en su Apéndice A; designar el lugar, fecha, hora y 
modalidad del acto de destrucción; así como designar a los representantes que actuarán en el 
mismo;  

 
Que, estando a la información alcanzada por el Jefe de la Unidad Zonal Lima mediante 

Memorándum N° 1041-2023-MTC/20.14.11 del 22.05.2023; así como lo indicado por la Jefatura 
de la Oficina de Administración según Memorándum N° 4091-2022-MTC/20.2 de fecha 
23.09.2022; se tiene Lugar, modalidad, fecha, hora y representantes para el acto de destrucción; 

 
Que, conforme a lo expuesto, resulta pertinente dictar el acto administrativo aprobando 

la solicitud formulada por el Especialista en Patrimonio II de la Jefatura de Logística, respecto al 
acto de Destrucción de bienes de la Unidad Zonal Lima, descritos en el Informe Técnico, que lo 
sustenta; 
 
 Con la visación de la Jefatura de Logística de la Oficina de Administración, en lo que es de 
sus respectivas competencias; y, 
 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Abastecimiento; y su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 
217-2019-EF; la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles 
patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” aprobada con la Resolución 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



 

  
 
 
 Resolución Jefatural de Administración 

Nº 91-2023-MTC/20.2 
Lima, 23 de mayo de 2023 

 
 

 

 

  Página 3 de 24 

 

 

 

Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 y su modificatoria aprobada con Resolución Directoral N° 006-
2022-EF/54.01; en mérito a lo dispuesto en la Resolución Ministerial N° 828-2020-MTC/01.02, del 
24.11.2020; y en virtud de la Resolución Directoral N° 581-2023-MTC/20 del 19.05.2023;  
 

 SE RESUELVE: 
 

 ARTÍCULO 1.- APROBAR los actos de destrucción de ciento ochenta y nueve (189) bienes 
muebles patrimoniales que fueron dados de baja con la Resolución de Gerencia de Administración 
N° 063-2013-MTC/20.2, Resolución Jefatural de Administración N° 019-2018-MTC/20.2, 
Resolución Jefatural de Administración N° 09-2022-MTC/20.2; asimismo siete (07) bienes 
sobrantes del rubro Mobiliario contenidos en el Informe Técnico N° 004-2022-MTC/20.2.1.7 que 
sustentó el procedimiento de baja de bienes del último resolutivo en mención; bienes ubicados en 
los Campamentos Calango, Cañete, Huaura y Matucana y en la Unidad de Peaje Lunahuana de la 
Unidad Lima del Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS 
NACIONAL; cuyo detalle y descripción se encuentra contenido en el Anexo 1, que forma parte de 
la presente Resolución. 
 

ARTÍCULO 2.- DESIGNAR al personal responsable del acto de destrucción mencionado en 
el artículo precedente, de acuerdo al siguiente detalle: ELIEL DOMINGO MATTOS MARREROS, 
Administrador de la Unidad Zonal Lima, representante de la Unidad Zonal y actuará además en 
representación de la Oficina de Administración – Sede Central; y BRIAN GINO NECOCHEA 
SANCHEZ, Técnico Administrativo Zonal, representante de la Unidad Zonal y actuará asimismo en 
representación de la Coordinación de Control Patrimonial – Sede Central. 
 

ARTÍCULO 3.- DISPONER que el acto de destrucción de los bienes muebles a que hace 
referencia el artículo primero, se lleve a cabo bajo la modalidad de destrucción con maquinaria 
pesada (Cargador Frontal), debiendo efectuar las tomas fotográficas antes y después del evento 
donde se deje constancia de lo ocurrido, y al final del proceso suscribir el acta correspondiente, 
conforme al siguiente detalle: 

 
1. Lugar: Campamento Matucana, Carretera Central km 74.500, Distrito Matucana, 

Provincia Huarochiri, Región Lima, fecha: 24 de mayo del 2023, hora: 10:00 a.m. 
2. Lugar: Campamento Cañete, Mzna. E, lote 5 Urb. San Isidro, distrito San Vicente, 

Provincia Cañete, Región Lima, fecha: 26 de mayo del 2023, hora: 10:00 a.m. 
3. Lugar: Peaje Lunahuana, Carretera Cañete-Chupaca-Yauyos, progresiva 12+500 CP 

Augusto B. Leguía, distrito Nuevo Imperial, provincia de Cañete, Región Lima, fecha: 
26 de mayo del 2023, hora: 03:00 p.m. 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



 

 

 

  Página 4 de 24 

 

 

 

4.  Lugar: Campamento Huaura, ruta PE-1NE 0+000, CALLE San Francisco S/N cruce con 
la Av. Ferrocarril, distrito y provincia de Huaura, Región Lima, fecha: 30 de mayo del 
2023, hora: 10:00 a.m. 

5. Lugar: Campamento Calango, ruta PE-22A, km 20+000 Av. Granados 119, distrito de 
Mala, provincia de Cañete, Región Lima, fecha: 06 de junio del 2023, hora: 10:00 a.m. 

 
ARTÍCULO 4.- NOTIFICAR la presente Resolución al personal designado, a la Jefatura de 

Logística, a la Unidad Zonal Lima; así como al Órgano de Control Institucional, para los fines 
correspondientes de conformidad con las disposiciones legales vigentes. 
 

ARTÍCULO 5.- RECOMENDAR al Jefe de la Unidad Zonal Lima, proceda con la disposición 
de los restos a través del servicio de recolección de residuos de la Municipalidad Provincial o 
Distrital de su jurisdicción, a efectos de proceder a la recolección de los bienes destruidos para ser 
trasladados al botadero municipal para su eliminación, de modo que no impacten al medio 
ambiente. 
 
 ARTÍCULO 6.- DISPONER que la Jefatura de Logística, cumpla con el registro del número 
de la Resolución que aprobó el procedimiento de gestión mobiliaria, en el aplicativo Módulo de 
Patrimonio del SIGA MEF, conforme a lo indicado en la Tercera Disposición Complementaria 
Transitoria de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, aprobada con la Resolución Directoral N° 0015-
2021-EF/54.01 y su modificatoria aprobada con la Resolución Directoral N° 0006-2022-EF/54.01. 
 

Regístrese y Comuníquese 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
WILMER CASIMIRO ÑAHUI ABREGU 

Jefe (e) de la Oficina de Administración 
PROVIAS NACIONAL 

 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



 

Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 91-2023-MTC/20.2 
 

Lima, 23 de mayo de 2023 
 

 

 

  Página 5 de 24 

 

 

 

DESCRIPCION DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 
 

Bienes Muebles Patrimoniales para Eliminación, dados de baja en la Unidad Zonal Lima 

      

    

Item 
Código 

Patrimonial 
(SBN) 

Denominación 

Detalle Técnico (1) Estado 
Conserv. 

(2) 
Resolución de Baja  

Causal 
de Baja 

(*) 
Ubicación física 

Marca Modelo 
Serie/  

Dimensiones 

1 746403210001 ARCHIVADOR DE MADERA SIN MARCA 04 PUERTAS 0.50*0.57*1.21 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

2 746405920260 ARMARIO DE MADERA SIN MARCA 10 DIVISIONES 1.10*0.40*2.10 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

3 746421520002 CAMA DE MADERA SIN MARCA 01 PLAZA SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

4 746422200030 CAMAROTE DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO 01 PLAZA CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

5 746422200033 CAMAROTE DE MADERA SIN MARCA 01 PLAZA SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

6 746422200034 CAMAROTE DE MADERA SIN MARCA 01 PLAZAS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

7 746422200035 CAMAROTE DE MADERA SIN MARCA 
02 PISOS 01 

PLAZA 
SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 91-2023-MTC/20.2 
 

Lima, 23 de mayo de 2023 
 

 

 

  Página 6 de 24 

 

 

 

Item 
Código 

Patrimonial 
(SBN) 

Denominación 

Detalle Técnico (1) Estado 
Conserv. 

(2) 
Resolución de Baja  

Causal 
de Baja 

(*) 
Ubicación física 

Marca Modelo 
Serie/  

Dimensiones 

8 746422200036 CAMAROTE DE MADERA SIN MARCA 
02 PISOS 01 

PLAZA 
SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

9 746428980012 CASILLERO DE METAL - LOCKER SIN MARCA 06 PUERTAS 1.15*0.37*1.87 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

10 746437120008 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA 
03 CAJONES 01 

DIVISI 
1.20*0.60*0.77 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

11 746437120343 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Huaura 

12 746437120500 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA 02 PUERTAS 1.90*0.40*0.80 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

13 746437450148 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA SIN MODELO 0.89*0.35*1.83 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Huaura 

14 746438470059 ESCRITORIO DE METAL Y MADERA SIN MARCA 03 CAJONES 0.50*0.56*0.75 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

15 746441180001 ESTANTE DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO 1.34*0.67*2.18 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

16 746441180040 ESTANTE DE MADERA SIN MARCA 02 PUERTAS 2.10*0.36*1.20 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Calango 

17 746441180050 ESTANTE DE MADERA SIN MARCA 03 DIVISIONES 1.22*0.28*1.90 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Cañete 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



 

Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 91-2023-MTC/20.2 
 

Lima, 23 de mayo de 2023 
 

 

 

  Página 7 de 24 

 

 

 

Item 
Código 

Patrimonial 
(SBN) 

Denominación 

Detalle Técnico (1) Estado 
Conserv. 

(2) 
Resolución de Baja  

Causal 
de Baja 

(*) 
Ubicación física 

Marca Modelo 
Serie/  

Dimensiones 

18 746444910015 GABINETE DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 1.10*0.33*0.45 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Huaura 

19 746444910028 GABINETE DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 1.10*0.33*0.45 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Huaura 

20 746449320063 MESA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

21 746452030003 MESA DE REUNIONES SIN MARCA SIN MODELO 2.30*1.40*1.82 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

22 746456100028 MESITA DE MADERA PARA TELEFONO SIN MARCA 
01 GAVETA 01 

DIV 
0.53*0.40*0.75 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Huaura 

23 746460850006 
MODULO DE MADERA PARA 
MICROCOMPUTADORA 

SIN MARCA 
03 CAJ/04 PTS/3 

DIV 
1.28*1.30*0.66 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

24 746460850108 
MODULO DE MADERA PARA 
MICROCOMPUTADORA 

SIN MARCA 03 DIVISIONES 1.22*0.60*0.65 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

25 746483900011 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Huaura 

26 746483900350 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA CON BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Huaura 

27 746489330004 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA CON BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Huaura 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 91-2023-MTC/20.2 
 

Lima, 23 de mayo de 2023 
 

 

 

  Página 8 de 24 

 

 

 

Item 
Código 

Patrimonial 
(SBN) 

Denominación 

Detalle Técnico (1) Estado 
Conserv. 

(2) 
Resolución de Baja  

Causal 
de Baja 

(*) 
Ubicación física 

Marca Modelo 
Serie/  

Dimensiones 

28 746490010024 SOFA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

29 746460170010 MODULO DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

30 462295200044 TORRE METALICA SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

31 462295200151 TORRE METALICA SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

32 462295200158 TORRE METALICA SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

33 462295200159 TORRE METALICA SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

34 536417630008 CAMA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

35 536417630009 CAMA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

36 536417630012 CAMA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

37 536417630013 CAMA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



 

Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 91-2023-MTC/20.2 
 

Lima, 23 de mayo de 2023 
 

 

 

  Página 9 de 24 

 

 

 

Item 
Código 

Patrimonial 
(SBN) 

Denominación 

Detalle Técnico (1) Estado 
Conserv. 

(2) 
Resolución de Baja  

Causal 
de Baja 

(*) 
Ubicación física 

Marca Modelo 
Serie/  

Dimensiones 

38 536456660014 
MESA DE NOCHE DE MADERA - VELADOR 
DE MADERA 

SIN MARCA 02 PUERTAS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

39 536456660016 
MESA DE NOCHE DE MADERA - VELADOR 
DE MADERA 

SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

40 676473450001 TRIPODE DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

41 746403210089 ARCHIVADOR DE MADERA SIN MARCA 01 PUERTA 1.30*0.48*0.60 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

42 746403210176 ARCHIVADOR DE MADERA SIN MARCA 04 GAVETAS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

43 746403890044 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA 04 CAJONES 1.34*0.65*0.46 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

44 746403890045 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA 04 CAJONES 0.46*1.34*0.65 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

45 746403890046 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA 04 GAVETAS 0.46*0.62*1.32 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

46 746403890047 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA 03 CAJONES 0.46*0.65*1.04 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

47 746403890048 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA 03 CAJONES 0.46*0.65*1.04 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 91-2023-MTC/20.2 
 

Lima, 23 de mayo de 2023 
 

 

 

  Página 10 de 24 

 

 

 

Item 
Código 

Patrimonial 
(SBN) 

Denominación 

Detalle Técnico (1) Estado 
Conserv. 

(2) 
Resolución de Baja  

Causal 
de Baja 

(*) 
Ubicación física 

Marca Modelo 
Serie/  

Dimensiones 

48 746403890064 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA 04 GAVETAS 0.97*0.65*1.32 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

49 746403890070 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA 03 GAVETAS 0.60*0.70*0.68 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Calango 

50 746403890133 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA 04 CAJONES 0.46*1.34*0.65 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

51 746405920080 ARMARIO DE MADERA SIN MARCA 04 PUERTAS 1.00*0.62*2.11 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

52 746405920087 ARMARIO DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

53 746405920304 ARMARIO DE MADERA SIN MARCA 
04 PTAS 04 
DIVISIONE 

1.00*0.42*1.86 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

54 746406600065 ARMARIO DE METAL SIN MARCA 02 PUERTAS 0.83*0.37*1.80 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

55 746406600073 ARMARIO DE METAL SIN MARCA 02 PUERTAS 0.89*0.45*1.84 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

56 746406600074 ARMARIO DE METAL SIN MARCA 02 PUERTAS 0.43*0.46*0.83 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

57 746406600114 ARMARIO DE METAL SIN MARCA 02 PUERTAS 0.89*0.45*1.84 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



 

Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 91-2023-MTC/20.2 
 

Lima, 23 de mayo de 2023 
 

 

 

  Página 11 de 24 

 

 

 

Item 
Código 

Patrimonial 
(SBN) 

Denominación 

Detalle Técnico (1) Estado 
Conserv. 

(2) 
Resolución de Baja  

Causal 
de Baja 

(*) 
Ubicación física 

Marca Modelo 
Serie/  

Dimensiones 

58 746406600115 ARMARIO DE METAL SIN MARCA 02 PUERTAS 0.83*0.37*1.80 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

59 746406600132 ARMARIO DE METAL SIN MARCA 02 PUERTAS 1.86*0.45*0.78 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

60 746406600138 ARMARIO DE METAL SIN MARCA 02 PUERTAS 1.86*0.44*1.79 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

61 746406600157 ARMARIO DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 0.90*0.45*1.85 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Cañete 

62 746406600167 ARMARIO DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 0.90*0.37*1.82 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Cañete 

63 746421520025 CAMA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO 01 PLAZA CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

64 746421520026 CAMA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO 01 PLAZA CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

65 746421520084 CAMA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Cañete 

66 746422200077 CAMAROTE DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

67 746422200078 CAMAROTE DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO 01 PLAZA CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 91-2023-MTC/20.2 
 

Lima, 23 de mayo de 2023 
 

 

 

  Página 12 de 24 

 

 

 

Item 
Código 

Patrimonial 
(SBN) 

Denominación 

Detalle Técnico (1) Estado 
Conserv. 

(2) 
Resolución de Baja  

Causal 
de Baja 

(*) 
Ubicación física 

Marca Modelo 
Serie/  

Dimensiones 

68 746422200079 CAMAROTE DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO 01 PLAZA CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

69 746422200080 CAMAROTE DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO 01 PLAZA CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

70 746422200082 CAMAROTE DE MADERA SIN MARCA 01 PLAZA SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

71 746428300008 CASILLERO DE MADERA SIN MARCA 02 PUERTAS 0.53*0.74*1.38 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

72 746428300009 CASILLERO DE MADERA SIN MARCA 02 PUERTAS 0.53*0.74*1.38 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

73 746428300018 CASILLERO DE MADERA SIN MARCA 09 CAJONES 0.36*1.10*1.84 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

74 746428980048 CASILLERO DE METAL - LOCKER SIN MARCA 06 PUERTAS 1.15*0.37*1.86 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

75 746433050004 CREDENZA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 1.15*0.46*1.20 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Cañete 

76 746437120124 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO 1.26*0.66*0.75 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

77 746437120152 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA 03 CAJONES 1.26*0.67*0.72 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



 

Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 91-2023-MTC/20.2 
 

Lima, 23 de mayo de 2023 
 

 

 

  Página 13 de 24 

 

 

 

Item 
Código 

Patrimonial 
(SBN) 

Denominación 

Detalle Técnico (1) Estado 
Conserv. 

(2) 
Resolución de Baja  

Causal 
de Baja 

(*) 
Ubicación física 

Marca Modelo 
Serie/  

Dimensiones 

78 746437120153 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA 03 CAJONES 1.26*0.67*0.72 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

79 746437120192 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA 03 CAJONES 1.20*0.76*0.75 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

80 746437120235 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA 02 CAJONES 0.85*0.50*0.75 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

81 746437120315 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Huaura 

82 746437120492 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Huaura 

83 746437120524 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

84 746437120535 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Cañete 

85 746437120564 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Huaura 

86 746437120609 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Huaura 

87 746437120631 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA 03 GAVETAS 1.24*0.59*0.74 CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 91-2023-MTC/20.2 
 

Lima, 23 de mayo de 2023 
 

 

 

  Página 14 de 24 

 

 

 

Item 
Código 

Patrimonial 
(SBN) 

Denominación 

Detalle Técnico (1) Estado 
Conserv. 

(2) 
Resolución de Baja  

Causal 
de Baja 

(*) 
Ubicación física 

Marca Modelo 
Serie/  

Dimensiones 

88 746437790052 ESCRITORIO DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 1.49*0.80*0.75 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

89 746437790073 ESCRITORIO DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 1.48*0.75*0.70 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

90 746437790075 ESCRITORIO DE METAL SIN MARCA 02 CAJONES 1.49*0.80*0.75 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

91 746437790081 ESCRITORIO DE METAL SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Cañete 

92 746437790099 ESCRITORIO DE METAL SIN MARCA 03 GAVETAS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Huaura 

93 746437790105 ESCRITORIO DE METAL SIN MARCA 
03 GAVETAS 02 

DIVISI 
1.49*0.80*0.75 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

94 746437790106 ESCRITORIO DE METAL SIN MARCA 
03 GAVETAS 02 

DIVISI 
1.49*0.80*0.75 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

95 746437790107 ESCRITORIO DE METAL SIN MARCA 
03 GAVETAS 02 

DIVISI 
1.49*0.80*0.75 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

96 746437790110 ESCRITORIO DE METAL SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

97 746441180086 ESTANTE DE MADERA SIN MARCA 07 DIVISIONES 3.04*0.30*1.40 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Cañete 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



 

Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 91-2023-MTC/20.2 
 

Lima, 23 de mayo de 2023 
 

 

 

  Página 15 de 24 

 

 

 

Item 
Código 

Patrimonial 
(SBN) 

Denominación 

Detalle Técnico (1) Estado 
Conserv. 

(2) 
Resolución de Baja  

Causal 
de Baja 

(*) 
Ubicación física 

Marca Modelo 
Serie/  

Dimensiones 

98 746441860001 ESTANTE DE METAL SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

99 746441860098 ESTANTE DE METAL SIN MARCA 04 DIVISIONES 1.26*0.37*1.90 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

100 746449320103 MESA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO 0.93*0.60*0.78 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

101 746449320167 MESA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO 1.10*0.72*0.74 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

102 746450680013 MESA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 1.50*0.90*0.67 CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

103 746450680016 MESA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 1.48*0.80*0.75 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

104 746450680044 MESA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 1.48*0.80*0.75 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

105 746450680046 MESA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 0.30*0.47*0.66 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

106 746450680082 MESA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 0.90*0.60*0.76 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Cañete 

107 746454070008 MESITA DE CENTRO SIN MARCA SIN MODELO 0.93*0.43*0.40 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 91-2023-MTC/20.2 
 

Lima, 23 de mayo de 2023 
 

 

 

  Página 16 de 24 

 

 

 

Item 
Código 

Patrimonial 
(SBN) 

Denominación 

Detalle Técnico (1) Estado 
Conserv. 

(2) 
Resolución de Baja  

Causal 
de Baja 

(*) 
Ubicación física 

Marca Modelo 
Serie/  

Dimensiones 

108 746454580022 MESITA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO 0.70*0.53*0.79 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

109 746454750013 
MESITA DE MADERA PARA MAQUINA DE 
ESCRIBIR 

SIN MARCA 01 CAJON 0.77*0.43*0.78 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

110 746454750015 
MESITA DE MADERA PARA MAQUINA DE 
ESCRIBIR 

SIN MARCA 01 CAJON 0.54*0.40*0.70 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

111 746456100099 MESITA DE MADERA PARA TELEFONO SIN MARCA SIN MODELO 0.54*0.40*0.87 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

112 746456780022 
MESITA DE METAL PARA MAQUINA DE 
ESCRIBIR 

SIN MARCA 
01 PTA 02 

DIVISIONES 
0.83*0.41*0.63 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

113 746456780023 
MESITA DE METAL PARA MAQUINA DE 
ESCRIBIR 

SIN MARCA SIN MODELO 0.54*0.40*0.70 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

114 746456780041 
MESITA DE METAL PARA MAQUINA DE 
ESCRIBIR 

SIN MARCA 01 PUERTA 0.86*0.43*0.64 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

115 746456780045 
MESITA DE METAL PARA MAQUINA DE 
ESCRIBIR 

SIN MARCA SIN MODELO 0.82*0.42*0.70 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Cañete 

116 746456780046 
MESITA DE METAL PARA MAQUINA DE 
ESCRIBIR 

SIN MARCA 02 DIVISIONES 0.82*0.42*0.70 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Cañete 

117 746456780060 
MESITA DE METAL PARA MAQUINA DE 
ESCRIBIR 

SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Cañete 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



 

Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 91-2023-MTC/20.2 
 

Lima, 23 de mayo de 2023 
 

 

 

  Página 17 de 24 

 

 

 

Item 
Código 

Patrimonial 
(SBN) 

Denominación 

Detalle Técnico (1) Estado 
Conserv. 

(2) 
Resolución de Baja  

Causal 
de Baja 

(*) 
Ubicación física 

Marca Modelo 
Serie/  

Dimensiones 

118 746456780061 
MESITA DE METAL PARA MAQUINA DE 
ESCRIBIR 

SIN MARCA 02 DIVISIONES 0.82*0.42*0.70 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Cañete 

119 746460170149 MODULO DE MADERA SIN MARCA 
01 PUERTA 02 

GAV 
0.56*0.36*0.75 CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

120 746460850029 
MODULO DE MADERA PARA 
MICROCOMPUTADORA 

SIN MARCA SIN MODELO 0.84*0.46*0.75 CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

121 746460850030 
MODULO DE MADERA PARA 
MICROCOMPUTADORA 

SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

122 746460850095 
MODULO DE MADERA PARA 
MICROCOMPUTADORA 

SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

123 746460850102 
MODULO DE MADERA PARA 
MICROCOMPUTADORA 

SIN MARCA 
01 CAJON 02 

DIVISION 
0.84*0.47*0.74 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

124 746460850216 
MODULO DE MADERA PARA 
MICROCOMPUTADORA 

SIN MARCA 
01 CAJON 02 

DIVISION 
0.84*0.50*0.75 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

125 746460850355 
MODULO DE MADERA PARA 
MICROCOMPUTADORA 

SIN MARCA 
01 CAJON 05 

DIVISION 
0.53*0.45*1.82 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

126 746473050076 PIZARRA ACRILICA SIN MARCA SIN MODELO 1.20*0.80*0.02 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

127 746473050154 PIZARRA ACRILICA SIN MARCA SIN MODELO 1.20*0.80*0.02 CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 91-2023-MTC/20.2 
 

Lima, 23 de mayo de 2023 
 

 

 

  Página 18 de 24 

 

 

 

Item 
Código 

Patrimonial 
(SBN) 

Denominación 

Detalle Técnico (1) Estado 
Conserv. 

(2) 
Resolución de Baja  

Causal 
de Baja 

(*) 
Ubicación física 

Marca Modelo 
Serie/  

Dimensiones 

128 746481190588 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA RANCHERA SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Calango 

129 746481190937 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Huaura 

130 746481870148 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

131 746481870150 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

132 746481870151 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

133 746481870152 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

134 746481870153 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

135 746481870154 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

136 746481870155 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

137 746481870156 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



 

Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 91-2023-MTC/20.2 
 

Lima, 23 de mayo de 2023 
 

 

 

  Página 19 de 24 

 

 

 

Item 
Código 

Patrimonial 
(SBN) 

Denominación 

Detalle Técnico (1) Estado 
Conserv. 

(2) 
Resolución de Baja  

Causal 
de Baja 

(*) 
Ubicación física 

Marca Modelo 
Serie/  

Dimensiones 

138 746481870157 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

139 746481870158 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

140 746481870159 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

141 746481870160 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

142 746481870161 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

143 746481870162 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

144 746481870163 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

145 746481870164 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

146 746481870165 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

147 746481870168 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Huaura 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 91-2023-MTC/20.2 
 

Lima, 23 de mayo de 2023 
 

 

 

  Página 20 de 24 

 

 

 

Item 
Código 

Patrimonial 
(SBN) 

Denominación 

Detalle Técnico (1) Estado 
Conserv. 

(2) 
Resolución de Baja  

Causal 
de Baja 

(*) 
Ubicación física 

Marca Modelo 
Serie/  

Dimensiones 

148 746481870178 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

149 746481870179 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

150 746481870180 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Cañete 

151 746481870181 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

152 746481870182 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

153 746481870183 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

154 746481870469 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

155 746481871004 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Huaura 

156 746482550151 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL A 02 BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

157 746483900186 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Calango 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



 

Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 91-2023-MTC/20.2 
 

Lima, 23 de mayo de 2023 
 

 

 

  Página 21 de 24 

 

 

 

Item 
Código 

Patrimonial 
(SBN) 

Denominación 

Detalle Técnico (1) Estado 
Conserv. 

(2) 
Resolución de Baja  

Causal 
de Baja 

(*) 
Ubicación física 

Marca Modelo 
Serie/  

Dimensiones 

158 746483900211 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Cañete 

159 746483900345 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

160 746483900346 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

161 746483900363 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Huaura 

162 746483900405 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

163 746483900878 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA CON BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Huaura 

164 746483901499 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA CON BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

165 746483901500 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA CON BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

166 746483901504 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA 02 BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

167 746483901505 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA 02 BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 91-2023-MTC/20.2 
 

Lima, 23 de mayo de 2023 
 

 

 

  Página 22 de 24 

 

 

 

Item 
Código 

Patrimonial 
(SBN) 

Denominación 

Detalle Técnico (1) Estado 
Conserv. 

(2) 
Resolución de Baja  

Causal 
de Baja 

(*) 
Ubicación física 

Marca Modelo 
Serie/  

Dimensiones 

168 746483901507 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA 
GERENCIAL CON 

BRAZO 
SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

169 746483901519 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Huaura 

170 746487290046 SILLON FIJO DE MADERA SIN MARCA 02 BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

171 746487290049 SILLON FIJO DE MADERA SIN MARCA 02 BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

172 746487290050 SILLON FIJO DE MADERA SIN MARCA 02 BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

173 746487290137 SILLON FIJO DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

174 746487290175 SILLON FIJO DE MADERA SIN MARCA CON BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

175 746487970130 SILLON FIJO DE METAL SIN MARCA CON BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Huaura 

176 746487970179 SILLON FIJO DE METAL SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Cañete 

177 746489330100 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA CON BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



 

Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 91-2023-MTC/20.2 
 

Lima, 23 de mayo de 2023 
 

 

 

  Página 23 de 24 

 

 

 

Item 
Código 

Patrimonial 
(SBN) 

Denominación 

Detalle Técnico (1) Estado 
Conserv. 

(2) 
Resolución de Baja  

Causal 
de Baja 

(*) 
Ubicación física 

Marca Modelo 
Serie/  

Dimensiones 

178 746489330101 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA CON BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

179 746489330103 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA CON BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

180 746489330386 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA CON BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Huaura 

181 746489330712 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA CON BRAZOS SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

182 746490010061 SOFA DE MADERA SIN MARCA 
02 BRAZOS 01 

COJIN 
SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

183 746490010062 SOFA DE MADERA SIN MARCA 
02 BRAZOS 01 

COJIN 
SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

184 746490010063 SOFA DE MADERA SIN MARCA 
02 BRAZOS 03 

COJINES 
SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

185 746495760129 TARIMA SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH UP Lunahuana 

186 746498820009 VITRINA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

187 746498820014 VITRINA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO SIN MEDIDAS CH 009-2022-MTC/20.2 CH Camp. Matucana 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023



Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 91-2023-MTC/20.2 
 

Lima, 23 de mayo de 2023 
 

 

 

  Página 24 de 24 

 

 

 

Item 
Código 

Patrimonial 
(SBN) 

Denominación 

Detalle Técnico (1) Estado 
Conserv. 

(2) 
Resolución de Baja  

Causal 
de Baja 

(*) 
Ubicación física 

Marca Modelo 
Serie/  

Dimensiones 

188 74640660 ARMARIO DE METAL S/M S/M S/S M SOBRANTE M Camp. Matucana 

189 32648300 REPOSTERO DE MADERA S/M S/M SIN MEDIDAS M SOBRANTE M Camp. Matucana 

190 46229520 TORRE METALICA S/M S/M SIN MEDIDAS M SOBRANTE M Camp. Matucana 

191 74224331 MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA FACIT   646935866 M SOBRANTE M Camp. Matucana 

192 746437120 ESCRITORIO DE MADERA S/M S/M SIN MEDIDAS M SOBRANTE M Camp. Matucana 

193 74643779 ESCRITORIO DE METAL S/M S/M SIN MEDIDAS M SOBRANTE M Camp. Matucana 

194 74647848 REPISA S/M S/M SIN MEDIDAS M SOBRANTE M Camp. Matucana 

195 746449320146 MESA DE MADERA S/M S/M SIN MEDIDAS M 063-2013-MTC/20.2 M Camp. Matucana 

196 746478480081 REPISA S/M S/M SIN MEDIDAS M 019-2018-MTC/20.2 M UP Lunahuana 

´(1) En caso de vehículos, adicionalmente llenar la Ficha Técnica de Vehículo (Anexo N° 8) 
   

 
´(2) El estado es consignado en base a la escala: bueno, regular, malo, RAEE, chatarra 

     (*) CH=Estado de Chatarra 
       

 

M=Malo 
         

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=7of9QveKS2U=

Expediente: I-008809-2023


		52654669726d6120504358312e36
	2023-05-23T18:40:11-0500
	wnahui:H71081568:172.17.16.109:14CB197302E2:ReFirmaPCX1.6:invoked
	WILMER CASIMIRO ÑAHUI ABREGU 7f3587cc3af35e39347dabba4f34c60d746f6bf9
	En señal de conformidad


		52654669726d6120504358312e36
	2023-05-23T18:50:09-0500
	fjsanchez:L7121870:172.17.16.88:6C2408AEF880:ReFirmaPCX1.6:invoked
	SANCHEZ MORENO Francisco Javier FAU 20503503639 hard bcd4a4c48d8b1dde7111531feaee9adab77546e7
	Doy V° B°




